
211 
Gültig ab 14.08.2025 

Hooksiel - Hohenkirchen - Carolinensiel - Harlesiel 
VEJ Kundencenter Jever, 04461-94900, servicecenter.jever@deutschebahn.com 

 

 

Betriebstagsgruppe Montag - Freitag 

Verkehrsbeschränkung S  S  S S  S S S112  S  

Fahrtnummer 
4211 

101 

4211 

001 

4211 

103 

4211 

003 

4211 

105 

4211 

107 

4211 

005 

4211 

115 

4211 

109 

4211 

111 

4211 

007 

4211 

113 

4211 

009 

Fußnoten Bussteig         163 163 163    

Hooksiel, Bullermeck/Hafen  ab  09:30  11:30   13:30    15:30  17:30 

Hooksiel, Campingplatz  09:34  11:34   13:34    15:34  17:34 

Hooksiel, Nordstraße  09:38  11:38   13:38    15:38  17:38 
Hooksiel, ZOB  09:39  11:39   13:39    15:39  17:39 

Hooksiel, Nordstraße  09:40  11:40   13:40    15:40  17:40 

Hooksiel, Schmidtshörn  09:41  11:41   13:41    15:41  17:41 

Wüppelser Altendeich  09:43  11:43   13:43    15:43  17:43 

Nauenser Weg  09:44  11:44   13:44    15:44  17:44 

Krummhörner Straße  09:46  11:46   13:46    15:46  17:46 

Altebrücke  09:47  11:47   13:47    15:47  17:47 

Rittershausen  09:48  11:48   13:48    15:48  17:48 

Kaiserei  09:49  11:49   13:49    15:49  17:49 

Maisidden  09:50  11:50   13:50    15:50  17:50 

Aukens  09:52  11:52   13:52    15:52  17:52 

Wiarden, Aukenser Kirchpatt  09:53  11:53   13:53    15:53  17:53 

Wiarden  09:54  11:54   13:54    15:54  17:54 

Groß Rhaude  09:55  11:55   13:55    15:55  17:55 

Gottels  09:56  11:56   13:56    15:56  17:56 

Hohenkirchen, Schulzentrum  an  09:58  11:58   13:58    15:58  17:58 

212 Hohenkirchen Schulzentrum ab 

212 Jever, ZOB/Bahnhof an 

   10:00 

10:18 

 12:00 

12:18 

  14:00 

14:18 

   16:00 

16:18 

 18:00 

18:18 

212 Hohenkirchen Schulzentrum ab 

212 Schillig, Ort an 

   09:59 

10:28 

 11:59 

12:28 

  F13:59 

F14:28 

   15:59 

16:28 

 17:59 

18:28 

212 Schillig, Ort ab 

212 Hohenkirchen Schulzentrum an 

   09:28 

09:58 

 11:28 

11:58 

  13:28 

13:58 

   15:28 

15:58 

 17:28 

 

Hohenkirchen, Schulzentrum  ab  10:00  12:00   14:00  15:25  16:00  18:00 

Hohenkirchen, ZOB  an  10:02  12:02   14:02  |  16:02  18:02 
Tettenser Altendeich  ab 06:27 | 11:44 | 12:39 13:41 | 14:16 | 15:34 | 16:09 | 

Tettenser Altendeich, Elsen 06:28 | 11:45 | 12:40 13:42 | A 14:16 | A 15:35 | 16:10 | 

Groß Werdum | | | | | A 13:44 | | 15:27 | | | | 
Altgarmssiel, Schule | 10:07 | 12:07 | | 14:07 | | | 16:07 | 18:07 

Altgarmssiel 06:29 10:08 11:46 12:08 12:41 13:48 14:08 A 14:17 A 15:28 A 15:36 16:08 16:11 18:08 

Großengarms 06:30 10:10 11:47 12:10 12:42 13:49 14:10 A 14:18 A 15:29 A 15:37 16:10 16:12 18:10 

Neugarmssiel 06:31 10:12 11:48 12:12 12:43 13:50 14:12 A 14:19 A 15:30 A 15:38 16:12 16:13 18:12 

Sophiensiel 06:32 10:14 11:49 12:14 12:44 13:51 14:14 A 14:20 A 15:31 A 15:39 16:14 16:14 18:14 

Augustengroden (Schwarzeck) 06:33 10:16 11:50 12:16 12:45 13:52 14:16 A 14:21 A 15:32 A 15:40 16:16 16:15 18:16 

Fr. Augustengroden 06:34 10:17 11:51 12:17 12:46 13:53 14:17 A 14:22 A 15:33 A 15:41 16:17 16:16 18:17 

Carolinensiel, Bahnhof 06:35 10:19 11:52 12:19 12:47 13:54 14:19 A 14:23 A 15:34 A 15:42 16:19 16:17 18:19 

Carolinensiel, Feuerwehr 06:36 10:21 11:53 12:21 12:48 13:55 14:21 A 14:24 15:35 15:43 16:21 16:18 18:21 

Carolinensiel, Friedrichsschl. 06:38 10:23 11:55 12:23 12:50 13:57 14:23 A 14:25   16:23 16:20 18:23 
Harlesiel, Anleger  an 06:41 10:26 11:58 12:26 12:53 14:00 14:26 14:26   16:26 16:23 18:26 

 
S = Montag bis Freitag an Schultagen 
A = Hält nur zum Aussteigen. Bitte informieren Sie das Fahrpersonal bereits bei Fahrtantritt über Ihren Haltewunsch. 
163 = Ruf-mich-Bus: verkehrt nur bei Anmeldung bis 13 Uhr unter Tel. 04461 / 912298 
S112 = Mo-Mi an Schultagen in NDS 



211 
Gültig ab 14.08.2025 

Hooksiel - Hohenkirchen - Carolinensiel - Harlesiel 
VEJ Kundencenter Jever, 04461-94900, servicecenter.jever@deutschebahn.com 

 

 

Betriebstagsgruppe Montag - Freitag Samstag Sonn- und Feiertag 

Verkehrsbeschränkung    

Fahrtnummer 
4211 

011 

4211 

601 

4211 

603 

4211 

605 

4211 

607 

4211 

609 

4211 

701 

4211 

703 

4211 

705 

4211 

707 

Fußnoten Bussteig    

Hooksiel, Bullermeck/Hafen  ab 19:30 09:30 11:30 13:30 15:30 17:30 11:30 13:30 15:30 17:30 

Hooksiel, Campingplatz 19:34 09:34 11:34 13:34 15:34 17:34 11:34 13:34 15:34 17:34 

Hooksiel, Nordstraße 19:38 09:38 11:38 13:38 15:38 17:38 11:38 13:38 15:38 17:38 
Hooksiel, ZOB 19:39 09:39 11:39 13:39 15:39 17:39 11:39 13:39 15:39 17:39 

Hooksiel, Nordstraße 19:40 09:40 11:40 13:40 15:40 17:40 11:40 13:40 15:40 17:40 

Hooksiel, Schmidtshörn 19:41 09:41 11:41 13:41 15:41 17:41 11:41 13:41 15:41 17:41 

Wüppelser Altendeich 19:43 09:43 11:43 13:43 15:43 17:43 11:43 13:43 15:43 17:43 

Nauenser Weg 19:44 09:44 11:44 13:44 15:44 17:44 11:44 13:44 15:44 17:44 

Krummhörner Straße 19:46 09:46 11:46 13:46 15:46 17:46 11:46 13:46 15:46 17:46 

Altebrücke 19:47 09:47 11:47 13:47 15:47 17:47 11:47 13:47 15:47 17:47 

Rittershausen 19:48 09:48 11:48 13:48 15:48 17:48 11:48 13:48 15:48 17:48 

Kaiserei 19:49 09:49 11:49 13:49 15:49 17:49 11:49 13:49 15:49 17:49 

Maisidden 19:50 09:50 11:50 13:50 15:50 17:50 11:50 13:50 15:50 17:50 

Aukens 19:52 09:52 11:52 13:52 15:52 17:52 11:52 13:52 15:52 17:52 

Wiarden, Aukenser Kirchpatt 19:53 09:53 11:53 13:53 15:53 17:53 11:53 13:53 15:53 17:53 

Wiarden 19:54 09:54 11:54 13:54 15:54 17:54 11:54 13:54 15:54 17:54 

Groß Rhaude 19:55 09:55 11:55 13:55 15:55 17:55 11:55 13:55 15:55 17:55 

Gottels 19:56 09:56 11:56 13:56 15:56 17:56 11:56 13:56 15:56 17:56 

Hohenkirchen, Schulzentrum  an 19:58 09:58 11:58 13:58 15:58 17:58 11:58 13:58 15:58 17:58 

212 Hohenkirchen Schulzentrum ab 

212 Jever, ZOB/Bahnhof an 

  20:00 

20:18 
         

212 Hohenkirchen Schulzentrum ab 

212 Schillig, Ort an 

  19:59 

20:28 

09:59 

10:28 

11:59 

12:28 

13:59 

14:28 

15:59 

16:28 

17:59 

17:28 

11:59 

12:28 

13:59 

14:28 

15:59 

16:28 

17:59 

18:28 

212 Schillig, Ort ab 

212 Hohenkirchen Schulzentrum an 

  19:28 

19:58 

         

Hohenkirchen, Schulzentrum  ab 20:00 10:00 12:00 14:00 16:00 18:00 12:00 14:00 16:00 18:00 

Hohenkirchen, ZOB  an 20:02 10:02 12:02 14:02 16:02 18:02 12:02 14:02 16:02 18:02 
Altgarmssiel, Schule 20:07 10:07 12:07 14:07 16:07 18:07 12:07 14:07 16:07 18:07 

Altgarmssiel 20:08 10:08 12:08 14:08 16:08 18:08 12:08 14:08 16:08 18:08 

Großengarms 20:10 10:10 12:10 14:10 16:10 18:10 12:10 14:10 16:10 18:10 

Neugarmssiel 20:12 10:12 12:12 14:12 16:12 18:12 12:12 14:12 16:12 18:12 

Sophiensiel 20:14 10:14 12:14 14:14 16:14 18:14 12:14 14:14 16:14 18:14 

Augustengroden (Schwarzeck) 20:16 10:16 12:16 14:16 16:16 18:16 12:16 14:16 16:16 18:16 

Fr. Augustengroden 20:17 10:17 12:17 14:17 16:17 18:17 12:17 14:17 16:17 18:17 

Carolinensiel, Bahnhof 20:19 10:19 12:19 14:19 16:19 18:19 12:19 14:19 16:19 18:19 

Carolinensiel, Feuerwehr 20:21 10:21 12:21 14:21 16:21 18:21 12:21 14:21 16:21 18:21 

Carolinensiel, Friedrichsschl. 20:23 10:23 12:23 14:23 16:23 18:23 12:23 14:23 16:23 18:23 
Harlesiel, Anleger  an 20:26 10:26 12:26 14:26 16:26 18:26 12:26 14:26 16:26 18:26 



211 
Gültig ab 14.08.2025 

Harlesiel - Carolinensiel - Hohenkirchen - Hooksiel 
VEJ Kundencenter Jever, 04461-94900, servicecenter.jever@deutschebahn.com 

 

 

Betriebstagsgruppe Montag - Freitag Samstag 

Verkehrsbeschränkung S S   S  S  S    

Fahrtnummer 
4211 

102 

4211 

104 

4211 

002 

4211 

004 

4211 

106 

4211 

006 

4211 

108 

4211 

008 

4211 

110 

4211 

010 

4211 

012 

4211 

602 

Fußnoten Bussteig 99  

Harlesiel, Anleger  ab 06:45  08:34 10:34 12:00 12:34 12:50 14:34  16:34 18:34 08:34 

Carolinensiel, Friedrichsschl. 06:46  08:36 10:36 12:01 12:36 12:52 14:36  16:36 18:36 08:36 

Carolinensiel, Feuerwehr 06:47 06:55 08:38 10:38 12:02 12:38 12:54 14:38  16:38 18:38 08:38 

Carolinensiel, Schule | | | | | | 12:55 |  | | | 

Carolinensiel, Bahnhof 06:52 06:57 08:40 10:40 12:04 12:40 12:59 14:40  16:40 18:40 08:40 

Fr. Augustengroden 06:54 06:58 08:42 10:42 12:05 12:42 13:01 14:42  16:42 18:42 08:42 

Augustengroden (Schwarzeck) 06:57 06:59 08:44 10:44 12:06 12:44 13:02 14:44  16:44 18:44 08:44 

Sophiensiel 06:59 07:01 08:46 10:46 12:08 12:46 13:04 14:46  16:46 18:46 08:46 

Neugarmssiel 07:02 07:03 08:48 10:48 12:10 12:48 13:07 14:48  16:48 18:48 08:48 

Großengarms 07:03 07:04 08:49 10:49 12:11 12:49 13:08 14:49  16:49 18:49 08:49 
Altgarmssiel 07:04 07:05 08:50 10:50 12:12 12:50 13:09 14:50  16:50 18:50 08:50 

Groß Werdum | 07:07 08:53 10:53 12:14 12:53 13:11 14:53  16:53 18:53 08:53 

Hohenkirchen, Jelliestede/Spielstadt | 07:13 | | | | | |  | | | 

Tettenser Altendeich, Elsen 07:05 | | | | | | |  | | | 
Tettenser Altendeich 07:06 | | | | | | |  | | | 

Hohenkirchen, Schulzentrum  an  07:18 08:57 10:57 12:25 12:57 13:17 14:57  16:57 18:57 08:57 

212 Jever ZOB/Bahnhof ab 

212 Hohenkirchen Schulzentrum an 

    08:40 

08:57 
10:40 

10:57 
 12:40 

12:57 
 14:40 

14:57 

 16:40 

16:57 
18:40 

18:57 
 

212 Hohenkirchen Schulzentrum ab 

212 Schillig, Ort an 

    08:59 

09:28 

10:59 

11:28 

 12:59 

13:28 

 14:59 

15:28 

 16:59 

17:28 

18:59 

19:28 

 

Hohenkirchen, Schulzentrum  ab   09:00 11:00  13:00 | 15:00 15:30 17:00 19:00 09:00 

Hohenkirchen, Schillerstr.   | |  | | | 15:31 | | | 
Hohenkirchen, ZOB   09:02 11:02  13:02 13:15 15:02 15:32 17:02 19:02 09:02 

Hohenkirchen, Bismarckstr.   09:03 11:03  13:03  15:03 15:33 17:03 19:03 09:03 

Gottels   09:05 11:05  13:05  15:05 15:35 17:05 19:05 09:05 

Groß Rhaude   09:06 11:06  13:06  15:06 15:36 17:06 19:06 09:06 

Wiarden   09:07 11:07  13:07  15:07 15:37 17:07 19:07 09:07 

Wiarden, Aukenser Kirchpatt   09:07 11:07  13:07  15:07 15:38 17:07 19:07 09:07 

Aukens   09:08 11:08  13:08  15:08 15:39 17:08 19:08 09:08 

Maisidden   09:09 11:09  13:09  15:09 15:40 17:09 19:09 09:09 

Kaiserei   09:10 11:10  13:10  15:10 15:41 17:10 19:10 09:10 

Rittershausen   09:11 11:11  13:11  15:11 15:42 17:11 19:11 09:11 

Altebrücke   09:13 11:13  13:13  15:13 15:44 17:13 19:13 09:13 

Krummhörner Straße   09:14 11:14  13:14  15:14 15:45 17:14 19:14 09:14 

Nauenser Weg   09:15 11:15  13:15  15:15 15:46 17:15 19:15 09:15 

Wüppelser Altendeich   09:16 11:16  13:16  15:16 15:47 17:16 19:16 09:16 

Hooksiel, Schmidtshörn   09:18 11:18  13:18  15:18 15:49 17:18 19:18 09:18 

Hooksiel, Nordstraße   09:19 11:19  13:19  15:19 15:50 17:19 19:19 09:19 

Hooksiel, ZOB   09:20 11:20  13:20  15:20 15:51 17:20 19:20 09:20 

Hooksiel, Nordstraße   09:21 11:21  13:21  15:21  17:21 19:21 09:21 

Hooksiel, Campingplatz   09:25 11:25  13:25  15:25  17:25 19:25 09:25 

Hooksiel, Bullermeck/Hafen  an   09:30 11:30  13:30  15:30  17:30 19:30 09:30 

 
S = Montag bis Freitag an Schultagen 
99 = fährt Haltestellen in anderer Reihenfolge an 



211 
Gültig ab 14.08.2025 

Harlesiel - Carolinensiel - Hohenkirchen - Hooksiel 
VEJ Kundencenter Jever, 04461-94900, servicecenter.jever@deutschebahn.com 

 

 

Betriebstagsgruppe Samstag Sonn- und Feiertag 

Verkehrsbeschränkung   

Fahrtnummer 
4211 

604 

4211 

606 

4211 

608 

4211 

610 

4211 

702 

4211 

704 

4211 

706 

4211 

708 

Fußnoten Bussteig   

Harlesiel, Anleger  ab 10:34 12:34 14:34 16:34 10:34 12:34 14:34 16:34 

Carolinensiel, Friedrichsschl. 10:36 12:36 14:36 16:36 10:36 12:36 14:36 16:36 

Carolinensiel, Feuerwehr 10:38 12:38 14:38 16:38 10:38 12:38 14:38 16:38 

Carolinensiel, Bahnhof 10:40 12:40 14:40 16:40 10:40 12:40 14:40 16:40 

Fr. Augustengroden 10:42 12:42 14:42 16:42 10:42 12:42 14:42 16:42 

Augustengroden (Schwarzeck) 10:44 12:44 14:44 16:44 10:44 12:44 14:44 16:44 

Sophiensiel 10:46 12:46 14:46 16:46 10:46 12:46 14:46 16:46 

Neugarmssiel 10:48 12:48 14:48 16:48 10:48 12:48 14:48 16:48 

Großengarms 10:49 12:49 14:49 16:49 10:49 12:49 14:49 16:49 
Altgarmssiel 10:50 12:50 14:50 16:50 10:50 12:50 14:50 16:50 

Groß Werdum 10:53 12:53 14:53 16:53 10:53 12:53 14:53 16:53 

Hohenkirchen, Schulzentrum  an 10:57 12:57 14:57 16:57 10:57 12:57 14:57 16:57 

Hohenkirchen, Schulzentrum  ab 11:00 13:00 15:00 17:00 11:00 13:00 15:00 17:00 

Hohenkirchen, ZOB 11:02 13:02 15:02 17:02 11:02 13:02 15:02 17:02 

Hohenkirchen, Bismarckstr. 11:03 13:03 15:03 17:03 11:03 13:03 15:03 17:03 

Gottels 11:05 13:05 15:05 17:05 11:05 13:05 15:05 17:05 

Groß Rhaude 11:06 13:06 15:06 17:06 11:06 13:06 15:06 17:06 

Wiarden 11:07 13:07 15:07 17:07 11:07 13:07 15:07 17:07 

Wiarden, Aukenser Kirchpatt 11:07 13:07 15:07 17:07 11:07 13:07 15:07 17:07 

Aukens 11:08 13:08 15:08 17:08 11:08 13:08 15:08 17:08 

Maisidden 11:09 13:09 15:09 17:09 11:09 13:09 15:09 17:09 

Kaiserei 11:10 13:10 15:10 17:10 11:10 13:10 15:10 17:10 

Rittershausen 11:11 13:11 15:11 17:11 11:11 13:11 15:11 17:11 

Altebrücke 11:13 13:13 15:13 17:13 11:13 13:13 15:13 17:13 

Krummhörner Straße 11:14 13:14 15:14 17:14 11:14 13:14 15:14 17:14 

Nauenser Weg 11:15 13:15 15:15 17:15 11:15 13:15 15:15 17:15 

Wüppelser Altendeich 11:16 13:16 15:16 17:16 11:16 13:16 15:16 17:16 

Hooksiel, Schmidtshörn 11:18 13:18 15:18 17:18 11:18 13:18 15:18 17:18 

Hooksiel, Nordstraße 11:19 13:19 15:19 17:19 11:19 13:19 15:19 17:19 

Hooksiel, ZOB 11:20 13:20 15:20 17:20 11:20 13:20 15:20 17:20 

Hooksiel, Nordstraße 11:21 13:21 15:21 17:21 11:21 13:21 15:21 17:21 

Hooksiel, Campingplatz 11:25 13:25 15:25 17:25 11:25 13:25 15:25 17:25 

Hooksiel, Bullermeck/Hafen  an 11:30 13:30 15:30 17:30 11:30 13:30 15:30 17:30 

 


